EDMUNDO FERNANDES AR
Sala das S

UIVADO
ÀS/C8/rvs

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 553/2020

Implantação de travessia elevada na
Avenida Maripá, próximo à esquina com
Rua Pedro Álvares Cabral, no Jardim
Europa.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de travessia
elevada na Avenida Maripá, próximo à esquina com Rua Pedro Álvares Cabral, no
Jardim Europa.

A referida via possui um movimento constante e os motoristas abusam
do limite de velocidade permitido. A travessia elevada no local citado ajudaria a
diminuir a velocidade e os riscos de acidentes.

Essa implantação de travessia elevada é importante para que pedestres
possam fazer a travessia da Avenida Maripá em segurança, pois no local está
presente o Centro da Juventude Marcio Antonio Bombardelli, acumulando um fluxo
considerável de pessoas.

No intuito de oferecer maior segurança aos moradores e dos transeuntes
daquela região, esta indicação se faz necessária.

SALA DAS SESSÕES, 11 de agosto de 2020.

Centro Ctvico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 -.Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B92DEF05E9213C1DBE866670C72B6DEA CODIGO DO DOCUMENTO: 031116
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 553/2020
AUTORIA: Ver. Edmundo Fernandes